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"Expo Vision Abania” SH.P.K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

0

P |Aktivet monetare

16,349,098

19,541,809

P |Investime

1 |NE tituf proﬁésie t€ njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

3 |Te tiera Financiare

0
0

|
> |Té drejta t& arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Liogari/Kérkesa t& arkétueshme tklienté)

8,100,185

6,935,524

0

621,630

7€ ljera

——T_ b Inventarét

0

0

1
2
3 |Liogari/Kérkesa 6 arkétueshme
4
S

Kapital i nénshkruar | papaguar

shuma

8,100,185

7,657,154

T
|

1 |Léndé e paré dhe materiale t6 konsumueshme

2 |Prodhime né proces dhe giysémprodukte
3 |Produkte t& gatshme

Mallra

670,211

971,845

Aktive Biologfike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

0

4
5
6 |AAGJUM té mbajtura pér shitie
7 |Parapagime pér inventar

shuma

0

670,211

- |Shpenzime té shfyTa -

971,845

> )
P | Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

25,119,495

28,070,808

Aktivet Afatgjata

P | Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

| Tituj t& tierd t& mbajtur si aktive afatgjata

Pio|sw|pf=

Tituj t& fjere té huadhénies

Dﬁ A!(_tiv_et materiale

7,034,693

8,793,367

1 |Toka dhe ndértesa

0

0

Impiante dhe makineri

7,034,603

8,793,367

2
3 | Té ljera Instalime dhe pajisje
4 |Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

P |Ativet biologjike

P |Aktive jo materiale:

1 |Koncesione,patenta,ligenca, marka tregtare,t€ drejta dhe aktive & ngjashme

EmiiMire .

2
3 |Parapagime pér AAJM

B> |Aktive tatimore t& shtyra i
P> |Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

7,034,693

8,793,367

AKTIVE TOTALE

32,154,188

36,864,175




"Expo Vision Abania” SH.P.K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
| p> |Detyrime afatshkurtra: i ]
| 1 [T#tujt e huamarrjes 7
2 | Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 2,070,000 13,140,442
3 |Arkélime né avancé pér porosi
4 | Té pagueshme ndaj furnitoréve - 14,692,391 14,246,600
|| | 5 |Déftesa té pagueshme
| | | B |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
. 7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve 1,810,061 2,301,879
| 9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 584,668 53,572
| | 10 |Te tjera té pagueshme 300,209
| | > |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P |T& ardhura té shtyra
P |Provizione e g B e B
- Totali i Detyrimeve afatshkurtera 19,457,329 29,742,493
P |Detyrime afatgjata:
1 |Titujt e huamarrjes
s 2 |Detyrime ndaj institucioneve té Kredisé 5 =
3 |Arkétimet né avancé pér porosi B e S S
| 4 | T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 |Déffesa té pagueshme Rl
6 |Té pegueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
g 7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 |Té ljera té pagueshme
P> | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara o h b R
|| P> |Té ardhura té shtyra
P> |Provizione:
3 1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione (& tiera |
| b |Detyrime tatimore té& shtyra. - - L F =
N ot Totali i Detyrimeve afatgjata = 2
|
i DETYRIMET TOTALE 19,457,329 29,742,493
| b |Kapitali dhe Rezervat > = = : i ¢ -
| p» |Kapitali i Nénshkruar N . - 1,100,000 | 1,100,000
P [Primi i lidhur me kapitalin
P> |Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
| 1 |Rezerva ligjore 84,678 84,678
2 |Rezerva té tjera -
P> |Fitimi i pashpérndaré 5,937,004.00 5,634,070
| P> |Fitim / {Humbja e Vitit} 5,575,177 302,934
\
. 2 _ Totali i Kapitalit - 12,696,859 7,121,682
|
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 32,154,188 | 36,864,175




"Expo Vision Abania” SH.P.K
pasgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Y YYYYYZ

v

>
>
4

YYYY

e o
| interesal jo-kantroliyese ,r“.'.':;fr{'n::'ﬁx

Pershkrimi | Elementeve
Té ardhura nga aktivitetl i shirytézimit

|Mdryshimi ni inventarin ¢ produkteve t& gatshme dhe prodhimit ni proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
T& ardhura tit tjera té shirytézimit

[Té# ardhura té tjera ne avance

Lénda e paré dhe matariale té konsumugshma

1| Malira per shitje
| 2| 7d ljera shpenzime

'Shpenzima té personelit

1| Paga e shpérbfime
2  Shpanzime & siguamave shogtrom/shéndetsore {paragitur WeEmas nga
| shpenzimet pir pensionst)

‘Zhvlersigimi i aktivove afatgjata materiale

Shpenzime kensumi dhe amortizimi

'shpenzime té tjera shfrytézimi
Tt ardhura té tjera

1 | 7@ ardhura nga njgsitd ekonomike ku ka inleresa piesemamése (paragitur
\vegmas td ardhural _nga njgsité ehonomike hranda grugit)

2 | T ardhura nga investimel dhe huaté o ljera plesé & akiivove afatgjala
(paraqitur vegmas 1% ardhuval pga njdsits ekonomike brenda grupit)

3 | Interasa 18 arkélweshem ghe té ardhura 18 ffera t# ngjashme (paragitur

vepmas i ardhurat rmga njgsid ekonomike brendsa grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeva financiare W mbajtura i
aktive afatshkurtra

|Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 14 ngfashme {paragilur vegmas
| shpenzimel pér tu paguar tak njgsis ekanomike branda grupit)
| 2 | Shpenzime 1 fjera financiare

[Pjesa e fitimit/hum bjes nga pjesgmarrjet

[Fitimi/Humbja para tatimil

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin
|1 |Shpenzimi aktual f tatimit mbi fitimin
2 | Shpanzimi i tatim ftimit 15 shiyrd
'3 Pjesa e tatim fitimit té plesémarnave

|[Eitimi/Humbja e vitit
|Fitimi/Humbja pér:

FPronardl g nissist ekonomike e
Interesat jo-kontrolfuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépiérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

| FitimifHumbja & wilit
T ardhura 1 tjera gjithépérishirése per vitin:
Diferencat (+/=) nga pérkthimil monadheés né weprimtar & huaja

Diterencal (+/-) nga rivierésimi i akliveva afatgjata materiale
Diferancat (+-} nga rivlerésimi | aktivet financiare & mibajlura pér shitja
Piesa & t& ardhurave gjithépérfshirese nga pjesemarrjet

‘Tolali i 1& ardhurave & fjera gjithepérishirése pbr vitin
‘Tatall i 12 ardhurave gjithépérfshirése pér yiin
“Totall | té ardhurave/humbjeve gjithéperfshirese per.

Fronardt g nigssé ekonomike md

2015
22,872 BAT

19,812,140

{20,244,515)
(20,244 ,515)

(3.464,091)
(3,111,380)
(352,711)

{1,758,673)
{10,116,076)

|540,835)

{540 835}

6,560,796

95,615

5575177

2015
5575177

cooooo &

= =1—

2014
30,303,069
1]

1,330,000
1]

(23,291,361)
(23.281,361)
0

(3,483,867)
(3,088,000)
{395,BE67)

0
{173,869)
{4,110,689)

{71,399)

{71,399

501,864

186,930

302,934

2014
302,834
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"Expo Vision Abania" SH.P.K
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

| Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

6,560,796

501,863

[ 7_-__ | Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

- _._Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amoriizimi

1,758,673

173,889

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i myjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

|Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe i€ tiera

(543,031)

64,596

Rénie/(r_ﬁ_tjﬂ né nventaré

301,634

(24,730)

Rénie/(milje} né parapagime

0

Rritie/(rénie) né defyrimet e pagueshme

(10,285,164)

(840,379) |

. ]erﬁe/(ré’nfe) né detynime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

(2,207,092)

(124,761)

£ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
s Para nefo t6 pérdorura pér bleijen e fitialeve

__Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale

(272,786)

Arkétime nga shifja e akliveve afalgjata materiale

|Pagesa pér blerfen e investimeve (€ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 1é tjera

nyr‘denté t& arkétuar

Mjeté monetare neto nga/(pérdorur né) éktivitetin e investimit

o

(272,786)

f} Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

(2,207,092)

(397,547)

| Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

>- Hua E quétuara

Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté ' _

Ribiferje e aksioneve té vefa

Pagesa e aksioneve té pérdom@iﬁk@eralr

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t8 girasé financiare

Tatim fitimi { paguar

(985,619)

(198,930)

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né€) aktivitetin e financimit

(3,192,711)

(596,477)

Rritjel(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

(3,192,711)

(596,477)

_Mjgte monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

19,541,809

20,138,286

| 16,349,098

19,541,809

Mjete monetare dhe ekiiyalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
b B ab‘ 5
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SHENIMET SPJEGUESE

i Sgarim:
' - Dhé&nia e sh&nimeve shpjeguese né kété pjesé &shie e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
| Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& bé&het sipas kérkesave dhe strulturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabgl
b)Sh&nimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare
__c) Sh&nime té tjera shpjegeuse

AI Informaclon i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
tane hartuar vetern per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Komp utera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
> e tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llo gj'lén e amon‘f{a it te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka

swn ]

percaktuar si met eﬁe a izinmt metgden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
(e [ x
'\Kr‘ % !
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&
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B Shénimet ge shpjegoijné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
Banka
| T T
Nr llogarise i
Nr Mjete Monetare l Monedha - | Vieraie j Ll erane
e P * valute fund vitit leke e |
| 1|Banka / bkt,rzb, kre efj Lek 5,607,415 1 5,607,415
 2/Banka / bkt,rzb, kre ety  [Eur L 78,204.1 137.28 10,735,863
| 3[Banka / bkt,rzb, kre efj usd I 45.9 125.79 5,772
| 4|Banka / bkt,rzb, kreetj | Gpb - 247.98 -
5|Banka / bkt,rzb, kre etj JPY - 1.08 -
| 6|Arka Lek | 48 1.00 . 48
Totali 16,349,098
Likuiditetet ne Euro .ne fund te periudhes jane kanvertuar me kursin & BSH.
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per ki arketuar 8,100,185 Leke
{ Shumat e faturuara te cilat jane te paarketuara nga kiientet
si, Poliklintka mjekesore Giermane, Qsut Ministriae shendetsise etj.
> Debffore dhe Kreditore te Here, - Leke
Tatiim Fitirni T mb/l paguar ne shumen 102 761 leke
> Iventaret 670,211 Leke
( Iventari I mafirave giendle me31.12.2015 vieresura me koston e blerjes ne shume 670,211 leke
Parapagime per porosi ne import dhe brenda vendit ne shumen - leke
> Shpenzime te shlyra dhe te parapaguara nuk ka - Leke
Aktive afatgijata
Nr Emertimi Progr.Komijut. Mak&Paisje Mjete Trasporti | Paisje Zyre Paiisje iformatike Total Asete
Gjendje 01.01.2015 0| 17,696,084 = A 141,000 17,837,084
Shtesa Gjat vitit — e L 0 < . 3 0
Pakesime gfat vitit | L E 0
Gjendje 31.12.2015 - | 17,696,084 - - 141,000 17,837,084
F.52 Amortizimi e - 0
__[Slenlie01.08,2045 s 9,043,718 | - - - 9,043,718
Shtesa Gjat vitit o - 0| 1,730,473 - 28,200 1,758,673
Pakesime gjat vitit L = - ) " 0
Amortizimi akumuluar me I 1 B =T -
321215 0| 10,774,191 | _= 0o, g 28,200 | 10,802,391
Vlera neto me 01.01.15 =2 8,652,366 | R 141,000 8,793,366
Viera neto me 31.12.15 - I> 6,921,893 0 112,80ﬂ 7,034,693
Pasivet Afatshkurtra
> Detyrime ndaj institucioneve te kredise
( Overdraft prane RZB banke, 2,070,000 leke
> Te pagushme ndaj furnitoreve per blerje te palikuidara 14,692,391 leke
> Detyrime per personelin paga muaji dhjetor likuiduar ne janar ne shumen 1,810,061 leke
> Detyrime tatimore ne shumen 584,668 leke
a) ( Sigurime shogerore muaji Dhjetor 2015 paguar ne janar 2016 68,948 leke
b) { TAP per muajin Dhjetor-2015 paguar ne janar 2016, 1,300 leke




c) ( Tatim ne burim  per muajin Dhjetor-2015 paguar ne janar 2016, 8,865 leke

d) ( 7atim mbi fitimin per tu paguar llogaritur simbas bilancit 182,992 leke
f) ( Tvsh Muaji Dhjetor 2015 paguar ne Janar 2016 322,563 leke
> Te ardhura te periudhave te ardhshm - leke

{ Kjo shurme perbehet : Parapagime te arketuara

> Fitimi i ushtrimit 6,560,796 leke
Shpenzime te pa zbriteshme{ Gjoba} 10,000 leke
Fitimi para tatimit 6,570,796 leke
Tatimi mbi fitimin I llogaritur 685,619 leke

Te]

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kentabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.

Hartuesi I Pasqyrave Finnaciare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administratori
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Shogeria : Expo Vision Albania sh.p.k

NIPTI: K316050988

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/8“2315 Shtesa | Pakesime 31/12/2515
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 17,696,084 17,696,084
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike,zyre 141,000 141,000
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 17,837,084 0 0| 17,837,084
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. . : Gjendje p Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2é15 Shtesa | Pakesime 31”2/2615
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 9,043,718 1730473 10,774 191
4 Mjete transporti 0
5 . [kompjuterike, zyre 0 28200 28,2001
1 7 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 9,043,718| 1,758,673 0| 10,802 391
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
R : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 8,652,366 0| 1,730,473 6,921,893
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike,zyre 141,000 0 28,200 112,800
1 0 0 0 0
2 0 0 0
3 0
4 0
TOTALI 8,793,366 011,758,673 7,034,693




Shogeria : Expo Vision Albania sh.p.k

NIPTI: K316050988B

Inventari 31.12.2015

NR |PERSHKRIM NJESIA [SASIA cMiml TOTALI
1[CANTA COPE 80 550 44,000
2[BLUZA COPE 30 1,100 33,000
3|FLAMUJ COPE 24 559 13,418
4|APARATE TENSIONI COPE 120 3,169| 380,227
5|STILOLAPSA COPE 35 177 6,185
6|KALENDARE TAVOLINE [COPE 7 266 1,863
7|KAPELE COPE 1,366 92| 126,042
8|USB COPE 5 471 2,355
9|ROLL UP COPE 6 5,520 33,122

10|BLUZA COPE 30 1,000 30,000
TOTALI 670,212




